Estate
frigidi.

Pauor
natural

Exēplū
de Ari/
stippo

Illud qđem in fieri nō possumus, esse eti
 am in homibus robustissimis, & fortitudi
 nis muro vallatis, affectionē quandā natu
 ralem atq; pauorem, vt velint nolint, ad re
 pētinos fragores, ad subitaria pericula, ad
 motū terræ, ad ictum fulminis inhorrescant, & colo
 re mutēt atq; pallefcāt. Sicut Aristippo illi, Cyrenais
 co philosopho accidit, qui cum olim nauigaret mare
 violentū & vndabundū, nauigiūq; quo vectabat tur
 binibus crebrioribus iactaret, cœpit coloris ac vul
 tus turbatōne moueri ac pallefcere, at vbi feruor ille
 maris deserbuit, & malacia ac tranquillitas redijt, ac
 cessit Aristippū quidem mollior & delicatior, eodem
 piter nauigio vectus, qui q̄si illudēs, qđ hoc est inqt
 o philosophe, qđ tu in isto naufragij piculo timuisti,
 palluistiq; cū ego neq; timueri neq; palluerim. Tunc
 Aristippus, nebulonē illū responsione elegantissima
 remuneratus, nō eandem esse causam sibi atq; illi re
 spondit, qm̄. s. is qđem esset non magnopē sollicitus
 p̄ anima negligimi nebulonis, ip̄m autē pro Aristippi
 antma timere debuisse. Hoc exemplo, quo etiam vti

TERREMOTV.

diuus Augustin⁹, satis liq̄t pturbatiōes in hoibus na-
 rurales esse, nō volūtarias, & motus q̄sdam incōsul-
 tos, vi q̄dam ingenita inferre sese hoibus, Vellē qui-
 dem esse apathes, & illa tātope a Stoicis celebra-
 ta apathia vigeret in nobis, quā nostri impassibilitas apathia
 tem interpretant. Vellē in nobis spectare toruitas illa
 nature dura et inflexibilis, quā in Diogene & Pirrho-
 ne fuisse p̄dicant. Sed nescio quō mēs corpusq; mor-
 taliū, ad repētinos casus naturaliter inhorrescit ac tor-
 pet, & talis affectus ex hoie nulla sapientia radicitus
 conuelli pōt. Inuiti cōnuemus ad fulgetras, sensim cōnuemus
 pauescimus ad tonitrua, sternutamētis nō sponte cōnuemus ad
 cutimur. Facessat itaq; magniloq̄ntia Stoicorū, q̄ affe fulget-
 runt, serenitatē vultus in hoie sapiente, nulla agritū-
 tras
 dine, nullaq; formidine obnubilari. Est em̄ talis ora-
 tio gloriosior planē q̄ verior. cum & hi, vt diximus,
 qui habentur cōstantissimi, aduersus ictus fortunæ
 fulminātis expallescant, & toto corpe intremiscant.
 Audi rem atrocē & ānalibus memorandā, quē in vr-
 be nostra ob terrificū terre tremorē nuprime accidit,
 municipi meo viro alioq; probo, & opulento, cui Ful Obitus
 co nomē, Argelatoq; cognomē, hic cū ex illo diro ac Fulci.
 p̄terricrepro fragore factus esset, vt aiūt, attonit⁹, men-
 teq; alienata, nam limphaticos, si lesq; fu rētibus fieri
 ab hoc malo, Seneca locupletissimus testis affirmat,
 coepit desipere, cum dispēdio sanitatis, qui morbus
 sensim gliscens implicitusq; visceribus, adeo hoiem
 dementauit, & in tantū impulit furorē, vt die Pascha-
 lis solēnitatis sacrosctō cultro sibi gulam secare tem-
 ptauerit, moxq; cōfestim sese ex superiore gdius parte
 in inferiora p̄cipitauerit, ex quo p̄cipitio mors est se-
 cuta. Pauor itaq; egit hoiem in vesaniā, vesania in-

Biotha-
 natus.

furorem, furor in mortem, nisi lubeat magis credere
 id Biothanate mortis genus, ex maleuola siderum ra-
 diatione contigisse, nam si Mars & Sol diametra se
 radiatione aspexerint, in cōtrarijs cōstituti locis, lon-
 ga se inuicem radiorum potestate pulsauerint, ista in-
 genitura cōiunctio hoīes, vt docet Firmicus Mater-
 nus, ex altis defectos locis misera laceratione præcipi-
 tat, aut ex altis defectis locis, graue nescientibus peri-
 culum semper affertur.

Aec sunt que super terremotu, que greci
 σεισμοι vocant, existimaui summatim ma-
 gis libanda esse in hoc libello, q̄ late expli-
 canda, que tu Antistes clarissime, qualia-
 cunq; sunt, boni cōsulas queso. Cæterū cum inter
 cætera dira infortunia, que præfagat significatq; ter-
 remotus, sit maxime formidanda pestilētia, que ple-
 rum ex ipso terremotu gigni tradit, non erit absontū,
 pauca q̄dam annotare, ad hanc alteram luem ptinen-
 tia, que neq; inuulgata sunt, neq; protrita, neq; auris
 bus animisq; studiosorū iniucunda, vt opinor, futura
 Tu modo Antistes optime, qua animi alacritate prio-
 ra perlegisti, eadem queso perlegas posteriora.

Pestilē-
 tia.

Estilentia quam & pestilitatem dicūt, que
 græco vocabulo λοιμοσ appellat, que non
 solū ciuitates exhaurit assiduis funeribus
 verū etiam totas nationes, interneccio ge-
 nere morbi, popula ac vastat. Vnde fiat
 varię causę produnt. Namq; alij ex ira dei, alij ex in-
 temperie celi, quidam ex aere corrupto, alij ex aquis
 vitiatīs, nōnulli ex noxiō terre halitu, pestilentiā exo-
 riri autumant. Religio sicut terremotū &, alia id ge-
 nus mala, mortalibus irrogata assignat irato numini

TERREMOTV.

ita & pestilentia credit esse telum dei, quo fontes in
fontesq; feriant, in libro Regum secundo, euidentis est
exemplum, quando scilicet ab ipso opifice rerum ac vlt
tramundano deo, data est optio trium rerum exitialiū
Dauidi regi, eidemq; maximo Antistiti & vati, septē optio fa
ne annis famem mallet, charitateq; rei annonarie, an cta Da
tribus mensibus hostilem persecutionē, an tribus die uidi
bus pestilentia. Qui re secum perpenfa examinataq;
elegit ex tribus malis pestilentia dicēs, melius est vt
incidā in manus domini. q̄ in manus hoim. Itaq; im
misit deus pestilentia triduanā in populū israeliticū,
atq; in terram Iudeā late grassantem, qua circiter. lxx
milia viroꝝ triduo perierūt. mox propiciato deo, vis
morbi restincta est, luesq; cohibita. Excellētes philo
sophi, & illustres medici, ex inclemētia cœli, hoc est
ex nimietate caloris, aut frigoris, vel humoris, vel sic
citatē, pestilentia gigni tradiderūt. Sicut enim bona
valitudo corporū, est q̄dam mediocritas, vt Aristote
les, Galenusq; notificant, ita omnis exuberantia ac ex Sanitas
cessus causa morborū est. Consimiliter vbi modera Medio
tio est in calore & frigore, in humore & siccitate, ve critas,
getantur cuncta salubritate & cōualescunt. Vbi ve
ro quippiā horum immodice ac intemperanter exces
sit, tunc vis morborū gliscit, tunc pestilentia fēda hoī
fēda pecori bacchatur & seuit. Hinc est q̄ accolentes
loca palustria & humecta, huic malo sunt obnoxij.
Itidem in locis estuosis degentes, subinde pestilētia
patunt, cuius etiam calore regelari solent in regioni
bus p̄gelidis habitantes. Sed in primis calores im Aapols
modici sunt exitiales atq; pestiferi. Vnde solem cog lo vnde
noiatū Apollinē putant. ὡσαπολλυνταξωα Tanq;
exanimantē animalia, etem exanimat ac perimit ani